CCLXX. — LAMPETIO EPISCOPO.

Et si tuam erga urbem benevolentiam probo: tamen illud te admonitum velim, ut eam non luctu ac lacrymis, sed votis ac precibus recuperes. Quamvis enim ea, ut scripsisti, una cum Ammonio morte occubuerit, spes tamen est, praesertim accedente divini numinis auxilio, fore, ut ipsa rursus erigatur. Vere enim, ut a te dictum est, hominum multitudine ac divitiis ob clarissimi illius viri preces nuper florens, ac virtutibus ornata et exulta, nunc ad eam, et corporum, et divitiarum, et aedificiorum pauperlatem dejecta est, ut qui reliqui facti sunt, partim e patria evolarint, partim plagis affecti in carcere diem vitae extremum clauserint: dum interim is, qui antistitis speciem gerit, nihil horum curat, verum ex his quidem rebus, ex quibus nefas est, delicias sibi parat, necessariaque pauperum alimenta in munificentias suas insumit, messemque ex alienis calamitatibus facit, atque in tanta malorum angustia nec lacrymis ullis commovetur, nec manum porrigit. Quoniam igitur haec lamentans scripsisti, meque hortatus es, ut ad eum litteras mitterem, illud velim ne ignores, omnem medendi artem morbi ipsius gravitati succubuisse. Nam cum multas, tum blandas et suaves, tum acres et vehementes litteras acceperit, nullum tamen ex ipsis fructum cepit. Ac propterea silentium jam ad eum colendum duximus: Quamobrem si quid, quod tibiipsi, et civitati utile sit, precibus tuis efficere potes, omisso luctu in eam rem in-morbos sanat, ut et ipse ex ingenti insania emergat, utar, mortua et exstincta exciteetur, efficiet.

CCLXXI. — APHRODISIO PRESBYTERO.

Divina dona nulla personarum accentione habita conferri.

Quoniam per litteras ex me seiscitaris, ecquid sit, quamobrem Dei gratia non ad omnes advolet, illud scito, vir admirande, hoc idcirco fieri, quod ea primum animi institutum expendat, atque ita deinde accedat. 367 Etsi enim gratia sit, non ta-

scripturam quam suspicor fuisse κατεσθύνειν. Quod si recipitur isthuc interpretatio adaptanda erit in hunc modum, quoniam igitur haec per me corrigi orans scripsisti. Id.

(71) Pro ἔχου longe argutius idem cod. scribit εὐχου, et congruentius ad illa praecedentia, et τοίνυν δύναιο δι' εὐχῶν κατορθῶσαι τι, etc. Id.

(72) Pro ἐξετάζουσα cod. Vat. 650 legit ἐξισάζουσα. Id.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

men temere ac citra discrimen illum effunditur, sed mensuras ab iis, qui eam accipiunt, sumens, tantum influit, quantum fidei vas sibi oblatum invenerit. Nam nisi ea, quæ nostrarum partium sunt, primam requireret, ad omnes profecto advolasset. Quoniam vero voluntatem animique inductionem explorat, atque ita demum accedit, quemadmodum in fortissimo etiam Paulo contigisse videmus: « Vas enim electionis, inquit, mihi est confert, atque apud eos permanet: a quibusdam quidem descendit.

CCLXXII. — CYRO MONACHO.

Si Eusebius episcopus, ut scribis, non cum eo insanire, insaniam esse censet, atque appellat, ne propterea conturberis. Præstat enim, cum sobrius sis, temulentum videri, quam cum temulentia labores, sobrium. Quandoquidem enim prae improbitate in furorem raptus, omnino subactus est, idcirco omnes desipere atque a mente deduci cupit: quo nimirum eorum, quæ flagitiose et seclerate agit, reprehensiones effugiat.

CCLXXIII. — APOLLONIO EPISCOPO.

Utinam aut nos venisses, ut et certaminis, et coronæ, ac laudis et prædicationis particeps esses. Amicum enim cælestis philosophiæ amore flagrantem, sed qui postea nonnihil dormitasset, consilio atque cohortatione, ac præsertim divini favoris auxilio in viam reduximus. Ac nunc festum diem agitantem carmen triumphale canimus, atque sermonum poculo temperato, spiritualibusque epulis instructis, amicos convivio accipimus. Veni igitur, ut et nobis gratuleris, et cum illis lætitia exultes, et cum amicis oblecteris, et cum virtute saltites, ac denique improbitati succenseas, cujus tanta impudentia est, ut iis etiam, qui eam fugiunt, insultet.

CCLXXIV. — APHRODISIO PRESBYTERO.

In illud, « Ne quævas fieri iudex ». »

Magnopere miror, qui fiat, ut quæ perquam aperta et dilucida sunt, plerisque obscura esse videantur. Illud enim: « Noli fieri iudex, » nihil multiplex nec scitum habet, verum perspicue clamat: « Quoniam non facile dijudicari potest quid æquum sit » (multi enim ob ingenii tarditatem id minime assequuntur: multi rursus, quamvis ob mentis acumen id assequuntur, tamen pecuniarum, vel metus, vel pudoris, vel amicitiae, vel odii causa id pervertunt atque corrumpunt); idcirco ne committe, ut in hujusmodi negotium te projicias, quod et percipi vix potest, et cum illud inveneris, minime labefactare atque corrumpere, difficilium adhuc est

Act. ix, 45. Eccli, vii, 6.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(73) Idem cod., ἐπεζητεί. Possit.

(74) Illa quæ in edito leguntur, καὶ προτροπῆ, τῆς θείας βοῆς προηγουμένως βοηθησάσης ἐπανηγ., etc., sic exhibentur a cod. Vat. 650, καὶ προτροπαῖς προηγουμέναις, βοηθησάσης τῆς θείας βοῆς, ἐπανηγ., etc. Id.

αὐτοὺν ἐπιβρέει, ὅσον ἂν εὐρη σκευὸς πίστεως αὐτῆ προσενεχθέν. Εἰ γὰρ μὴ τὰ παρ' ἡμῶν πρῶτον ἐζητεί (73), πᾶσιν ἂν ἐπέπη. Ἐπειδὴ δὲ τὴν προαίρεσιν ἐξετάζει, καὶ οὕτω παραγίνεται, ὡς καὶ ἐπὶ τοῦ ἀριστέως Παύλου· « Σκευὸς γὰρ μοι, φησὶν, ἐστὶν ἐκλογῆς οὗτος· » τοῖς μὲν ἐπιφοιτᾷ, καὶ παραμένει, τῶν δὲ ἀποφοιτᾷ· εἰς δὲ τοὺς οὐδὲ τὴν ἀρχὴν καθίσταται.

hic **, » ob eam proinde causam ad quosdam se autem recedit: ac denique ad quosdam ne omnino